
 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

Señora 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 
Presente 
*****************************************************   

 
 
 Ref.: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTÁ contra 
JAMES ALFONSO MARÍN GARCÍA y ELSA ROSA MERCADO DÍAZ 
 
 

RAD:  2013-00408 
 
 
Atento saludo, 
 

 

Adjunto a la presente me permito aportar la liquidación actualizada del 

crédito de las obligaciones cobradas dentro del proceso a fecha 31 de 

julio de 2023.  

    

 

Atentamente, 
 
 

 
HENRY SOLANO TORRADO 
C.C. No. 13.357.213 de Ocaña 

T.P. 22732 del C. S. de la J. 
 
 
 
Ocaña, 5 de julio de 2023.  
 

 

 



 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

 

Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 29.544.675,00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
29.544.675,00 0,00 29.544.675,00

29.544.675,00 0,00 29.544.675,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 29.544.675,00 30 571.136,26     571.136,26 30.115.811,26

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 29.544.675,00 30 570.936,81     1.142.073,07 30.686.748,07

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 29.544.675,00 30 569.939,31     1.712.012,38 31.256.687,38

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 29.544.675,00 30 571.734,54     2.283.746,91 31.828.421,91

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 29.544.675,00 30 570.238,60     2.853.985,51 32.398.660,51

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 29.544.675,00 30 566.944,65     3.420.930,16 32.965.605,16

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 29.544.675,00 30 572.731,38     3.993.661,54 33.538.336,54

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 29.544.675,00 30 578.306,98     4.571.968,52 34.116.643,52

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 29.544.675,00 30 584.268,27     5.156.236,79 34.700.911,79

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 29.544.675,00 30 603.257,69     5.759.494,48 35.304.169,48

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 29.544.675,00 30 608.279,71     6.367.774,19 35.912.449,19

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 29.544.675,00 30 625.442,54     6.993.216,73 36.537.891,73

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 29.544.675,00 30 644.635,34     7.637.852,07 37.182.527,07

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 29.544.675,00 30 664.658,83     8.302.510,90 37.847.185,90

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 29.544.675,00 30 689.986,02     8.992.496,92 38.537.171,92

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 29.544.675,00 30 716.501,02     9.708.997,95 39.253.672,95

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 29.544.675,00 30 752.861,90     10.461.859,85 40.006.534,85

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 29.544.675,00 30 783.769,47     11.245.629,32 40.790.304,32

1-nov-22 30-nov-22 27,78% 41,67% 2,95% 0,00% 2,95% 29.544.675,00 30 870.177,04     12.115.806,37 41.660.481,37

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 29.544.675,00 30 866.417,45     12.982.223,81 42.526.898,81

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 29.544.675,00 30 898.477,92     13.880.701,74 43.425.376,74

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 29.544.675,00 30 933.845,28     11.395.705,13 40.940.380,13

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 29.544.675,00 30 951.100,45     12.196.729,77 41.741.404,77

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 29.544.675,00 30 965.398,16     13.081.204,53 42.625.879,53

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 29.544.675,00 30 936.204,59     14.017.409,12 43.562.084,12

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 29.544.675,00 30 922.808,51     14.940.217,63 44.484.892,63

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 29.544.675,00 30 912.256,25     15.852.473,88 45.397.148,88

44.484.892,63

>>>> 29.544.675,00 810 19.502.314,98 -                 35.354.788,86

29.544.675,00

CAPITAL

35.354.788,86

INTERESES

64.899.463,86

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se

pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas

celdas aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

59251031324

Deudor:JAMES MARIN Y ELSA MERCADO

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



MILLER ISNARDO QUINTERO SANTIAGO   -   ABOGADO TITULADO - Universidad Popular del Cesar  

 

 

Calle 10 No. 11– 73, oficina 206, edificio Santa María de Ocaña–  MILLER.QS@HOTMAIL.COM- 
ABOGADO-  CELULAR: 300 350 39 80 

 

 

Ocaña,  
 

Doctora  
FRANCISCA HELENA PALLARES ANGARITA 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 
E.  S.  D. 
 
   REF: Proceso ejecutivo Rad: 2015-00244 
    Actor: JHONY  MONTAÑEZ PUENTES 
    Demandado: LUGDY CONSUELO ROPERO Y OTRA 
  
De manera atenta y respetuosa, actuando en nombre y representación de la parte actora, 
por medio del presente escrito, con fundamento en el artículo 446 del CGP, presento 
liquidación adicional del crédito conforme al mandamiento de pago del 20 de agosto de 
2015, con el fin de que sea actualizada la obligación de la siguiente manera: 
 

- CAPITAL: ………………………………………………………..……$ 1.278.000  
- INTERESES MORA Desde 13/08/2014 al 14/01/2016………..….$ 534.796,14 
- Menos Depósitos judiciales entregados el 26/11/2015……$ 100.000 
- TOTAL…………………..………………………..……………….…$ 1.712.796,14 - APROBADA. 

 
- MAS INTERESES MORA Desde 15/01/2016 al 26/07/2017…….$ 637.031,88 
- Menos Depósitos judiciales entregados el 30/11/2016…$ 1.000.000, oo 
- Menos Depósito judicial entregado el 30/11/2016……….$ 100.000,00 

 
- TOTAL NUEVO CAPITAL, Al 26-07-2017………………$ 1.249.827,00 

 
- NUEVO CAPITAL: ……………….…………………………….$ 1.249.827,00 
- INTERESES MORA Desde 27/07/2017 al 26/07/2023……….$ 2.177.698,56 

 

- TOTAL…………………..……………………………$ 3.427.525,56 
 

La presente liquidación se realiza sin tener en cuenta el valor de costas del proceso. 

 

Atentamente, 

 
 
 
 
MILLER QUINTERO SANTIAGO 
CC. Nº 5.036.317 de González 
TP. No. 224.483 del C. S. de la J. 

mailto:MILLER.QS@HOTMAIL.COM-


 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

 
Señora 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 
Presente 
*************************************************** 

 
 
 Ref.: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTÁ contra 
JESUS HEMEL TORRES AMAYA. 
 
 

Rad. 2017-00014. 
 
 
Atento saludo, 
 

 

Adjunto a la presente me permito aportar la liquidación del crédito a 

fecha 31 de julio de 2023.  

 

 

Atentamente, 
 
 
 

HENRY SOLANO TORRADO 
C.C. No. 13.357.213 de Ocaña 
T.P. 22732 del C. S. de la J. 

 

 
Ocaña, 5 de julio de 2023.  
 
 
 
 

 



 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

 
 

 

Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 42.682.613,00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
42.682.613,00 0,00 42.682.613,00

42.682.613,00 0,00 42.682.613,00

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 42.682.613,00 30 863.818,05     863.818,05 43.546.431,05

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 42.682.613,00 30 871.229,77     1.735.047,82 44.417.660,82

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 42.682.613,00 30 873.649,83     2.608.697,65 45.291.310,65

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 42.682.613,00 30 862.676,55     3.471.374,20 46.153.987,20

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 42.682.613,00 30 851.815,87     4.323.190,07 47.005.803,07

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 42.682.613,00 30 835.468,76     5.158.658,83 47.841.271,83

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 42.682.613,00 30 829.429,08     5.988.087,91 48.670.700,91

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 42.682.613,00 30 838.915,88     6.827.003,79 49.509.616,79

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 42.682.613,00 30 833.456,56     7.660.460,35 50.343.073,35

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 42.682.613,00 30 828.997,32     8.489.457,66 51.172.070,66

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 42.682.613,00 30 825.109,36     9.314.567,03 51.997.180,03

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 42.682.613,00 30 824.821,21     10.139.388,24 52.822.001,24

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 42.682.613,00 30 823.380,16     10.962.768,39 53.645.381,39

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 42.682.613,00 30 825.973,68     11.788.742,08 54.471.355,08

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 42.682.613,00 30 823.812,53     12.612.554,61 55.295.167,61

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 42.682.613,00 30 819.053,83     13.431.608,43 56.114.221,43

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 42.682.613,00 30 827.413,80     14.259.022,23 56.941.635,23

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 42.682.613,00 30 835.468,76     15.094.490,99 57.777.103,99

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 42.682.613,00 30 844.080,92     15.938.571,91 58.621.184,91

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 42.682.613,00 30 871.514,56     16.810.086,47 59.492.699,47

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 42.682.613,00 30 878.769,78     17.688.856,25 60.371.469,25

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 42.682.613,00 30 903.564,58     18.592.420,83 61.275.033,83

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 42.682.613,00 30 931.292,05     19.523.712,88 62.206.325,88

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 42.682.613,00 30 960.219,58     20.483.932,46 63.166.545,46

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 42.682.613,00 30 996.809,29     21.480.741,75 64.163.354,75

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 42.682.613,00 30 1.035.114,98  22.515.856,73 65.198.469,73

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 42.682.613,00 30 1.087.644,84  23.603.501,57 66.286.114,57

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 42.682.613,00 30 1.132.296,40  24.735.797,97 67.418.410,97

1-nov-22 30-nov-22 27,78% 41,67% 2,95% 0,00% 2,95% 42.682.613,00 30 1.257.127,72  25.992.925,69 68.675.538,69

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 42.682.613,00 30 1.251.696,31  27.244.622,00 69.927.235,00

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 42.682.613,00 30 1.298.013,44  28.542.635,45 71.225.248,45

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 42.682.613,00 30 1.349.107,98  24.952.609,54 67.635.222,54

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 42.682.613,00 30 1.374.036,18  26.109.834,15 68.792.447,15

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 42.682.613,00 30 1.394.691,80  27.387.617,50 70.070.230,50

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 42.682.613,00 30 1.352.516,43  28.740.133,93 71.422.746,93

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 42.682.613,00 30 1.333.163,37  30.073.297,29 72.755.910,29

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 42.682.613,00 30 1.317.918,73  31.391.216,03 74.073.829,03

72.755.910,29

>>>> 42.682.613,00 1110 36.664.069,93 -                 68.055.285,96

42.682.613,00

CAPITAL

68.055.285,96

INTERESES

110.737.898,96

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se

pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas

celdas aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

88276038

Deudor:JESUS HEMEL TORRES AMAYA
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Señor
JUZGADO 003 CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA
E.S.D.

Referencia: EJECUTIVO SINGULAR
Demandante: CREZCAMOS S.A.
Demandado: JUSTINA TORRES TAMARA
Radicado: 54498400300320190078300

Asunto:MEMORIAL ALLEGA TERMINACIÓNDEOBLIGACIÓN Y LIQUIDACIÓNDE CRÉDITO

LIZETH PAOLA PINZON ROCA, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadanía
No. 1.096.206.179 de Barrancabermeja, portadora de la Tarjeta Profesional No. 284.887
del C. S. de la J., actuando como apoderada judicial de la parte demandante dentro
del proceso de la referencia. Por medio del presente escrito, me permito informar
que se realizó el pago de la obligación contenida en el Pagaré con CodSeg N°
57.406.864 (0004CR01382414). Quedando vigente la obligación contenida en el
Pagaré N° 1.064.109.782 (0004CR12004124). De conformidad con lo anterior, se
allega la liquidación de crédito de la obligación pendiente.

De la obligación contenida en el PAGARÉ N° 1.064.109.782.

Intereses moratorios desde el 12 de septiembre de 2019, hasta el 13 julio de 2023.



VALOR TOTAL DE LAOBLIGACIÓNHASTA EL 13 DE JULIO DE 2023 $22.992.525.

Del señor juez,

LIZETH PAOLA PINZON ROCA
C.C. No. 1.096.206.179 de Barrancabermeja (S/der)
T.P. No. 284.887 del C.S de la J.
lizeth.roca@crezcamos.com

mailto:yary.jaimes@crezcamos.com
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           Señor 

JUEZ 3 CIVIL MUNICIPAL OCAñA   NORTE DE SANTANDER 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: FINANCIERA PROGRESSA 

DEMANDADO: LUZ ELENA QUINTERO TORRES 

RADICADO: 54498400300320200034300 

REF: APORTE ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JESSICA  AREIZA PARRA, identificada como aparece al pie de mi firma, 

obrando en mi condición de apoderada de la parte demandante; por 

medio del presente escrito allego la correspondiente liquidación del 

crédito actualizada a la fecha, con el fin de que obre dentro del 

expediente movimiento procesal. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JESSICA  AREIZA PARRA 

C.C 1152691390 

T.P. 279348 del C.S. de la J 

 

 

 



21/06/2023

CAPITAL INTERESES
INTERESES 

ANTERIORES
TOTAL

24.170.525         13.337.798         5.598.324                  43.106.647      

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa
Inserte en esta 

columna

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria
Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  
Liquidables

Liq Intereses
Saldos de 
Intereses

Abono Interes-Abono
Saldos de Capital 

más Intereses
1,5

015-0399 31/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,67% 0,0626%                  24.170.525                  24.170.525                       1                      15.135                  15.135                            -   15.135                                 24.185.660 
1/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,76% 0,0628%                                   -                    24.170.525                     31                    470.669               485.804                            -   485.804                               24.656.329 
1/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,69% 0,0627%                                   -                    24.170.525                     30                    454.300               940.105                            -   940.105                               25.110.630 
1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,52% 0,0623%                                   -                    24.170.525                     31                    466.745            1.406.850                            -   1.406.850                            25.577.375 
1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,81% 0,0629%                                   -                    24.170.525                     30                    456.197            1.863.047                            -   1.863.047                            26.033.572 
1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,09% 0,0635%                                   -                    24.170.525                     31                    476.052            2.339.099                            -   2.339.099                            26.509.624 
1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,39% 0,0642%                                   -                    24.170.525                     31                    480.934            2.820.033                            -   2.820.033                            26.990.558 
1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,35% 0,0663%                                   -                    24.170.525                     28                    448.431            3.268.464                            -   3.268.464                            27.438.989 
1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                                   -                    24.170.525                     31                    500.586            3.769.051                            -   3.769.051                            27.939.576 
1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                                   -                    24.170.525                     30                    497.946            4.266.997                            -   4.266.997                            28.437.522 
1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                   -                    24.170.525                     31                    530.314            4.797.311                            -   4.797.311                            28.967.836 
1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                   -                    24.170.525                     30                    529.037            5.326.347                            -   5.326.347                            29.496.872 
1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,82% 0,0757%                                   -                    24.170.525                     31                    567.347            5.893.694                            -   5.893.694                            30.064.219 
1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,22% 0,0786%                                   -                    24.170.525                     31                    588.974            6.482.668                            -   6.482.668                            30.653.193 
1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,15% 0,0826%                                   -                    24.170.525                     30                    598.646            7.081.314                            -   7.081.314                            31.251.839 

                                                                             1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                                   -                    24.170.525                     31                    643.758            7.725.072                            -   7.725.072                            31.895.597 
1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,57% 0,0894%                                   -                    24.170.525                     30                    648.335            8.373.408                            -   8.373.408                            32.543.933 
1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,36% 0,0949%                                   -                    24.170.525                     31                    710.906            9.084.314                            -   9.084.314                            33.254.839 
1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,16% 0,0983%                                   -                    24.170.525                     31                    736.906            9.821.220                            -   9.821.220                            33.991.745 
1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,17% 0,1022%                                   -                    24.170.525                     28                    691.470          10.512.690                            -   10.512.690                         34.683.215 
1/03/2023 31/03/2023 30,84% 46,16% 0,1040%                                   -                    24.170.525                     31                    779.523          11.292.213                            -   11.292.213                         35.462.738 
1/04/2023 30/04/2023 31,39% 46,99% 0,1056%                                   -                    24.170.525                     30                    765.571          12.057.783                            -   12.057.783                         36.228.308 
1/05/2023 31/05/2023 30,27% 45,31% 0,1024%                                   -                    24.170.525                     31                    767.466          12.825.250                            -   12.825.250                         36.995.775 
1/06/2023 21/06/2023 29,76% 44,54% 0,1010%                                   -                    24.170.525                     21                    512.548          13.337.798                            -   13.337.798                         37.508.323 

              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

LIQUIDACIÓN DE CREDITOMes

LIQUIDADO HASTA LA FECHA:

No Documento

LIQUIDACIÓN Luz Elena Quintero Torres



Doctora

FRANCISCA HELENA PALLARES ANGARITA

Juez Tercero Civil Municipal de Oralidad de Ocaña

Ocaña, Norte de Santander 

E.S.D.

Referencia: RADICADO No. 2021-00187

Demandante: CREDISERVIR

Deamndado: KAREN LORENA MEJIA PEÑARANADA Y OTROS

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

PAGARÉ No. 20160104698

Capital 4.201.554$              

 CAPITAL  ABONOS FECHA INICIO FECHA FINAL DIAS 
TASA INTERES 

MORATORIO

 TOTAL INTERÉS 

MORATORIO 

 $     4.201.554 -$                       15/05/2020 31/05/2020 16               2,27416670 50.960$                 

 $     4.201.554 -$                       1/06/2020 30/06/2020 30               2,26500000 95.165$                 

 $     4.201.554 -$                       1/07/2020 31/07/2020 31               2,26500000 98.337$                 

 $     4.201.554 -$                       1/08/2020 31/08/2020 31               2,28666670 99.278$                 

 $     4.201.554 -$                       1/09/2020 30/09/2020 30               2,29416670 96.391$                 

 $     4.201.554 -$                       1/10/2020 31/10/2020 31               2,26166700 98.193$                 

 $     4.201.554 -$                       1/11/2020 30/11/2020 30               2,23000000 93.695$                 

 $     4.201.554 -$                       1/12/2020 31/12/2020 31               2,18250000 94.756$                 

 $     4.201.554 -$                       1/01/2021 31/01/2020 31               2,16500000 93.996$                 

 $     4.201.554 -$                       1/02/2021 28/02/2021 28               2,19250000 85.978$                 

 $     4.201.554 -$                       1/03/2021 31/03/2021 31               2,17666700 94.502$                 

 $     4.201.554 -$                       1/04/2021 30/04/2021 30               2,17666700 91.454$                 

 $     4.201.554 -$                       1/05/2021 31/05/2021 31               2,15250000 93.453$                 

 $     4.201.554 -$                       1/06/2021 30/06/2021 30               2,15166667 90.403$                 

 $     4.201.554  $                       - 1/07/2021 31/07/2021 31               2,14750000 93.236$                 

 $     4.201.554  $                       - 1/08/2021 31/08/2021 31               2,15500000 93.562$                 

 $     4.201.554  $                       - 1/09/2021 30/09/2021 30               2,14916670 90.298$                 

 $     4.201.554  $                       - 1/10/2021 31/10/2021 31               2,13500000  $                92.693 

 $     4.201.554  $                       - 1/11/2021 30/11/2021 30               2,15916670  $                90.719 

JESÚS EMEL GONZÁLEZ JIMÉNEZ, colombiano, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la Cédula de

Ciudadanía No. 13.498.195 expedida en Cúcuta y Tarjeta Profesional No. 205089 del Consejo Superior de la Judicatura,

abogado en ejercicio que obra en este asunto en nombre y representación de la entidad demandante CREDISERVIR, concurro

respetuosamente ante su Honorable Despacho, por medio del presente escrito, con el fin de allegar oportunamente la

liquidación del crédito del proceso en referencia

Calle 8 A No. 11-71 Urbanización Marina, Ocaña -  Teléfono: 5697538 - Celular: 3163107910 - 

Correo Electrónico: jeg-abogado@hotmail.com



 $     4.201.554  $                       - 1/12/2021 31/12/2021 31               2,18250000  $                94.756 

 $     4.201.554  $                       - 1/01/2022 31/01/2022 31               2,20750000  $                95.841 

 $     4.201.554  $                       - 1/02/2022 28/02/2022 28               2,28750000  $                89.703 

 $     4.201.554  $                       - 1/03/2022 31/03/2022 31 2,30916667  $              100.255 

 $     4.201.554  $                       - 1/04/2022 30/04/2022 30               2,38166670  $              100.067 

 $     4.201.554  $                       - 1/05/2022 31/05/2022 31               2,46416670  $              106.984 

 $     4.201.554  $                       - 1/06/2022 30/06/2022 30               2,55000000  $              107.140 

 $     4.201.554  $                       - 1/07/2022 31/07/2023 31               2,66000000  $              115.487 

 $     4.201.554  $                       - 1/08/2022 31/08/2022 31               2,77666667  $              120.552 

 $     4.201.554  $                       - 1/09/2022 30/09/2022 30               2,93750000  $              123.421 

 $     4.201.554  $                       - 1/10/2022 31/10/2022 31               3,07666667  $              133.577 

 $     4.201.554  $                       - 1/11/2022 30/11/2022 30               3,22250000  $              135.395 

 $     4.201.554  $                       - 1/12/2022 31/12/2022 31               3,45083333  $              149.822 

 $     4.201.554  $                       - 1/01/2023 31/01/2023 31               3,60500000  $              156.515 

 $     4.201.554  $                       - 1/02/2023 28/02/2023 28               3,77250000  $              147.937 

 $     4.201.554  $                       - 1/03/2023 31/03/2023 31               3,85500000  $              167.369 

 $     4.201.554  $                       - 1/04/2023 30/04/2023 30               3,92416667  $              164.876 

 $     4.201.554  $                       - 1/05/2023 31/05/2023 31               3,78416667  $              164.294 

 $     4.201.554  $                       - 1/06/2023 30/06/2023 30               3,72000000  $              156.298 

 $     4.201.554  $                       - 1/07/2023 25/07/2023 25               3,67000000  $              128.498 

Total intereses moratorios a  25/7/2023 4.295.852$            

Capital 4.201.554$            

8.497.406$            

8.497.406$            

Atentamente,

 Total Intereses moratorios + Capital 

SON: OCHO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SEIS PESOS

M/CTE ………………………………………..………………………………………………………. 

Calle 8 A No. 11-71 Urbanización Marina, Ocaña -  Teléfono: 5697538 - Celular: 3163107910 - 

Correo Electrónico: jeg-abogado@hotmail.com
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     Julian Manuel Vergel Villamizar 
 Abogado        

 

_______________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
 Carrera 8 No. 9ª – 56 Ocaña – Cel: 3004628820 – E-mail: julianvervi@hotmail.com 

Señor(a) 
JUEZ TERCERA CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA  

E.                  S.                    D. 
 
 
 
REF: DEMANDA EJECUTIVA  

RADICADO: 54-498-40-03-003-2021-00383 
DEMANDANTE: LIBARDO RINCÓN NAVARRO 
DEMANDADO: HECTOR GONZALEZ MANZANO 

ASUNTO: MEMORIAL PRESENTANDO LIQUIDACIÓN DE CREDITO 
 
 
 
Señor(a) Juez 

 
 
 
JULIAN MANUEL VERGEL VILLAMIZAR, mayor de edad, identificado con la cédula 

de ciudadanía No. 5.470.944 de Ocaña, Abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta 
Profesional Número 244.500 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en 
calidad de  APODERADO del señor LIBARDO RINCÓN NAVARRO al(a) señor(a) Juez  
respetuosamente y de conformidad a lo ordenado en auto de fecha 25 de mayo de 
2023 proferido dentro del sumario de la referencia, me permito presentar liquidación 
de crédito desde que se hizo exigible la obligación hasta la fecha de presentación del 
presente memorial de la siguiente manera: 
 

CAPITAL: OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($8.500.000) 
 

Los intereses moratorios del 22 de agosto de 2018 a 6 de julio de 2023 de acuerdo 
al siguiente calculo: 
 
 

 
 



 

     Julian Manuel Vergel Villamizar 
 Abogado        

 

_______________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
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     Julian Manuel Vergel Villamizar 
 Abogado        

 

_______________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
 Carrera 8 No. 9ª – 56 Ocaña – Cel: 3004628820 – E-mail: julianvervi@hotmail.com 

 
 

 
 
RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 
 

CAPITAL:  OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($8.500.000) 
 
INTERESES MORATORIOS: DOCE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
QUINIENTOS PESOS MCTE ($12.783.500) 

 
TOTAL, ADEUDADO A LA FECHA: (CAPITAL MAS INTERESES MORATORIOS) 
VEINTIÚN MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS MCTE 
($21.283.500)  
 
Del(a) Señor(a) Juez,  
 
 
 
JULIAN MANUEL VERGEL VILLAMIZAR 
C. C. No. 5470.944 de Ocaña   
T. P. No. 244.500 del C. S. de la Judicatura. 



 

 
 
Señor  
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA  
E. S. D.  
 
 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:  COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO FINCOMERCIO LTDA  
DEMANDADO:  FREDY ALEXANDER VILLARREAL CORONEL CC. 5469387 
RADICADO No.:  2021-0404 
 
 
Asunto.  LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 

INGRIDT ELIANNA CHIA MARIÑO, mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, 
abogada en ejercicio, identificada como consta al pie de mi firma, obrando en mi calidad 
de apoderada judicial de la parte actora en el proceso de la referencia, me permito aportar 
la respectiva liquidación del crédito, para dar cumplimiento a lo ordenado mediante auto 
del 25 de agosto de 2022 y artículo 446 del C.G.P. 

 

PAGARÉ VALOR 

$ 14.775.166 

INTERESES DE PLAZO $ 0 

INTERESES MORATORIOS $ 9.118.965 

TOTAL $ 23.894.132 

 
Señor Juez, el total de crédito a liquidar hasta la fecha (22 de febrero 2023), es por el 
valor de VEINTITRÉS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO 
TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($23.894.132).  
 
Del señor Juez, 

 
 
 
 
 
INGRIDT ELIANNA CHIA MARIÑO   
C. C. 1.010.021.833 de Bogotá 
Tarjeta Provisional 32.510 del C. S de la J. 
Correo Electrónico: a.juridico.9@gconsultorandino.com 
Teléfono: 7429191 Ext 154 
Dirección: Calle 30 a No. 6 -22 Piso 19   
 
 



 

LIQUIDACION DEL CREDTO

FECHA DE LA LIQUIDACION: 24/02/2023

NOMBRE DEMANDADO:

FREDDY ALEXANDER VILLARREAL 

CORONEL

C.C. No. 5469387

OBLIGACION (ES)  No(s). PGARE(s) No(s). PU41171

CAPITAL: $ 14.775.166
INTERESES CORRIENTES / DURANTE EL PLAZO: 0

INTERESES MORATORIOS A LA FECHA: 9.118.965,52

VALOR ABONOS REALIZADOS: 0

ABONO APLICADO A INTERESES CORRIENTES / 

DURANTE EL PLAZO: 0

ABONO APLICADO A INTERSES MORATORIOS: 0

ABONO APLICADOA CAPITAL: 0

NUEVO SALDO DE INTERESES CORRIENTES / DURANTE 

EL PLAZO: 0

NUEVO SALDO DE INTERESES MORATORIOS 9.118.966

NUEVO SALDO DE CAPITAL: 14.775.166

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 23.894.132

DESDE HASTA CAPITAL TASA MORATORIA No. DIAS INTERESES

16/10/2020 31/10/2020 $ 14.775.166,00 27,14% 16 $ 156.341,05

1/11/2020 30/11/2020 $ 14.775.166,00 26,76% 30 $ 290.788,86

1/12/2020 31/12/2020 $ 14.775.166,00 26,19% 31 $ 294.810,30

1/01/2021 31/01/2021 $ 14.775.166,00 25,98% 31 $ 292.678,70

1/02/2021 28/02/2021 $ 14.775.166,00 26,31% 28 $ 267.121,80

1/03/2021 31/03/2021 $ 14.775.166,00 26,12% 31 $ 294.100,13

1/04/2021 30/04/2021 $ 14.775.166,00 25,97% 30 $ 283.049,32

1/05/2021 31/05/2021 $ 14.775.166,00 25,83% 31 $ 291.154,13

1/06/2021 30/06/2021 $ 14.775.166,00 25,82% 30 $ 281.574,75

1/07/2021 31/07/2021 $ 14.775.166,00 25,77% 31 $ 290.543,84

1/08/2021 31/08/2021 $ 14.775.166,00 25,86% 31 $ 291.459,18

1/09/2021 30/09/2021 $ 14.775.166,00 25,79% 30 $ 281.279,65

1/10/2021 31/10/2021 $ 14.775.166,00 25,62% 31 $ 289.016,94

1/11/2021 30/11/2021 $ 14.775.166,00 25,91% 30 $ 282.459,69

1/12/2021 31/12/2021 $ 14.775.166,00 26,19% 31 $ 294.810,30

1/01/2022 31/01/2022 $ 14.775.166,00 26,49% 31 $ 297.849,83

1/02/2022 28/02/2022 $ 14.775.166,00 27,45% 28 $ 277.493,35

1/03/2022 31/03/2022 $ 14.775.166,00 27,71% 31 $ 310.142,99

1/04/2022 30/04/2022 $ 14.775.166,00 28,58% 30 $ 308.452,06

1/05/2022 31/05/2022 $ 14.775.166,00 29,57% 31 $ 328.679,77

1/06/2022 30/06/2022 $ 14.775.166,00 30,60% 30 $ 327.789,58

1/07/2022 31/07/2022 $ 14.775.166,00 31,92% 31 $ 351.754,80

1/08/2022 31/08/2022 $ 14.775.166,00 33,32% 31 $ 365.323,47

1/09/2022 30/09/2022 $ 14.775.166,00 35,25% 30 $ 371.281,19

1/10/2022 31/10/2022 $ 14.775.166,00 36,92% 28 $ 360.483,49

1/11/2022 30/11/2022 $ 14.775.166,00 38,67% 30 $ 402.401,21

1/12/2022 31/12/2022 $ 14.775.166,00 41,46% 31 $ 441.724,38

1/01/2023 31/01/2023 $ 14.775.166,00 43,26% 31 $ 458.074,40

1/02/2023 22/02/2023 $ 14.775.166,00 45,27% 22 $ 336.326,39

SUBTOTAL $ 9.118.965,52

 
 
 
 
 
 
 
 



Doctora

FRANCISCA HELENA PALLARES ANGARITA

Juez Tercero Civil Municipal de Oralidad de Ocaña

Ocaña, Norte de Santander 

E.S.D.

Referencia: RADICADO No. 2022-00059

Demandante: CREDISERVIR

Deamndado: FREDY ALBERTO BARBOSA PALLARES Y OTRO

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

PAGARÉ No. 20160104597

Capital 6.565.520$              

 CAPITAL  ABONOS FECHA INICIO FECHA FINAL DIAS 
TASA INTERES 

MORATORIO

 TOTAL INTERÉS 

MORATORIO 

 $     6.565.520  $                       - 12/09/2021 30/09/2021 19               2,14916670 89.366$                 

 $     6.565.520  $                       - 1/10/2021 31/10/2021 31               2,13500000  $              144.846 

 $     6.565.520  $                       - 1/11/2021 30/11/2021 30               2,15916670  $              141.761 

 $     6.565.520  $                       - 1/12/2021 31/12/2021 31               2,18250000  $              148.069 

 $     6.565.520  $                       - 1/01/2022 31/01/2022 31               2,20750000  $              149.765 

 $     6.565.520  $                       - 1/02/2022 28/02/2022 28               2,28750000  $              140.174 

 $     6.565.520  $                       - 1/03/2022 31/03/2022 31 2,30916667  $              156.662 

 $     6.565.520  $                       - 1/04/2022 30/04/2022 30               2,38166670  $              156.369 

 $     6.565.520  $                       - 1/05/2022 31/05/2022 31               2,46416670  $              167.178 

 $     6.565.520  $                       - 1/06/2022 30/06/2022 30               2,55000000  $              167.421 

 $     6.565.520  $                       - 1/07/2022 31/07/2023 31               2,66000000  $              180.464 

 $     6.565.520  $                       - 1/08/2022 31/08/2022 31               2,77666667  $              188.379 

 $     6.565.520  $                       - 1/09/2022 30/09/2022 30               2,93750000  $              192.862 

 $     6.565.520  $                       - 1/10/2022 31/10/2022 31               3,07666667  $              208.732 

 $     6.565.520  $                       - 1/11/2022 30/11/2022 30               3,22250000  $              211.574 

 $     6.565.520  $                       - 1/12/2022 31/12/2022 31               3,45083333  $              234.117 

 $     6.565.520  $                       - 1/01/2023 31/01/2023 31               3,60500000  $              244.577 

 $     6.565.520  $                       - 1/02/2023 28/02/2023 28               3,77250000  $              231.172 

 $     6.565.520  $                       - 1/03/2023 31/03/2023 31               3,85500000  $              261.537 

JESÚS EMEL GONZÁLEZ JIMÉNEZ, colombiano, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la Cédula de

Ciudadanía No. 13.498.195 expedida en Cúcuta y Tarjeta Profesional No. 205089 del Consejo Superior de la Judicatura,

abogado en ejercicio que obra en este asunto en nombre y representación de la entidad demandante CREDISERVIR, concurro

respetuosamente ante su Honorable Despacho, por medio del presente escrito, con el fin de allegar oportunamente la

liquidación del crédito del proceso en referencia

Calle 8 A No. 11-71 Urbanización Marina, Ocaña -  Teléfono: 5697538 - Celular: 3163107910 - 

Correo Electrónico: jeg-abogado@hotmail.com



 $     6.565.520  $                       - 1/04/2023 30/04/2023 30               3,92416667  $              257.642 

 $     6.565.520  $                       - 1/05/2023 31/05/2023 31               3,78416667  $              256.732 

 $     6.565.520  $                       - 1/06/2023 30/06/2023 30               3,72000000  $              244.237 

 $     6.565.520  $                       - 1/07/2023 25/07/2023 25               3,67000000  $              200.795 

Total intereses moratorios a  25/7/2023 4.374.433$            

Capital 6.565.520$            

10.939.953$          

10.939.953$          

Atentamente,

 Total Intereses moratorios + Capital 

SON: DIEZ MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES

PESOS M/CTE ………………………………………..………………………………………………. 

Calle 8 A No. 11-71 Urbanización Marina, Ocaña -  Teléfono: 5697538 - Celular: 3163107910 - 

Correo Electrónico: jeg-abogado@hotmail.com



 HENRY SOLANO TORRADO 

CAROLINA SOLANO VÉLEZ 
 

    

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 587 8550 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

carolinasolano27@hotmail.com 

 

ABOGADOS ESPECIALISTAS EN DERECHO COMERCIAL  

Señora 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 

Presente 
*********************************************** 

 
 

Ref.: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTÁ contra BIDESA 
DISTRIBUCIONES SAS Y LEONARDO ANGARITA ARÉVALO. 
 

 
Rad. 2022-00493. 

 
 
Atento saludo, 

 

 

Adjunto a la presente me permito aportar liquidación del crédito, de la obligación 

cobrada dentro del proceso de la referencia, a fecha 30 de junio de 2023. 

 

 

 

 

Atentamente, 

 
 

 
CAROLINA SOLANO VÉLEZ 

C.C. No. 1.017.236.209 de Medellín 

T.P No. 318113 del C.S. de la J. 
 

 
 

Ocaña, 26 de junio de 2023.    
 
 

 
 

 
 
 

 



 HENRY SOLANO TORRADO 

CAROLINA SOLANO VÉLEZ 
 

    

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 587 8550 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

carolinasolano27@hotmail.com 

 

ABOGADOS ESPECIALISTAS EN DERECHO COMERCIAL  

 

Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 93.698.167,00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
93.698.167,00 0,00 93.698.167,00

93.698.167,00 0,00 93.698.167,00

27-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 93.698.167,00 4 302.975,44     0,00 93.698.167,00

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 93.698.167,00 30 2.387.630,95  2.387.630,95 96.085.797,95

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 93.698.167,00 30 2.485.651,41  4.873.282,36 98.571.449,36

1-nov-22 30-nov-22 27,78% 41,67% 2,95% 0,00% 2,95% 93.698.167,00 30 2.759.684,92  7.632.967,27 101.331.134,27

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 93.698.167,00 30 2.747.761,71  10.380.728,99 104.078.895,99

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 93.698.167,00 30 2.849.438,49  13.230.167,48 106.928.334,48

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 93.698.167,00 30 2.961.602,76  5.349.233,70 99.047.400,70

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 93.698.167,00 30 3.016.325,90  7.889.608,26 101.587.775,26

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 93.698.167,00 30 3.061.669,76  10.694.637,04 104.392.804,04

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 93.698.167,00 30 2.969.085,10  13.663.722,13 107.361.889,13

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 93.698.167,00 30 2.926.600,68  16.590.322,81 110.288.489,81

110.288.489,81

>>>> 93.698.167,00 304 28.468.427,12 -                 45.058.749,93

93.698.167,00

CAPITAL

45.058.749,93

INTERESES

138.756.916,93

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se

pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas

celdas aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

9004714212

Deudor:BIDESA DISTRIBUCIONES

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



https://v3.camscanner.com/user/download


Calle 8 A No. 11-71 Urbanización Marina, Ocaña - Teléfono: 5697538 - Celular: 3163107910 - 

Correo Electrónico: jeg-abogado@hotmail.com 

 

 

Doctora 

FRANCISCA HELENA PALLARES ANGARITA 

Juez Tercero Civil Municipal de Oralidad de Ocaña 

Ocaña, Norte de Santander 

E.S.D. 
 

Referencia: RADICADO No. 2022-00669-00 
Demandante: CREDISERVIR 
Demandado:  JOHAN DANILO ROJAS Y OTRO 

Asunto:  LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

JESÚS EMEL GONZÁLEZ JIMÉNEZ, colombiano, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la Cédula de 

Ciudadanía No. 13.498.195 expedida en Cúcuta y Tarjeta Profesional No. 205089 del Consejo Superior de la Judicatura,  

abogado en ejercicio que obra en este asunto en nombre y representación de la entidad demandante CREDISERVIR, concurro 

respetuosamente ante su Honorable Despacho, por medio del presente escrito, con el fin de allegar oportunamente la 

liquidación del crédito del proceso en referencia, conforme auto admisorio de la demanda, así: 

 

PAGARÉ No. 20210103979 

Capital $ 18.266.603 
 

CAPITAL ABONOS FECHA INICIO FECHA FINAL DIAS 
TASA INTERES 

MORATORIO 

TOTAL INTERÉS 

MORATORIO 

$ 18.266.603 $ - 5/07/2022 31/07/2023 27 2,66000000 $ 437.302 

$ 18.266.603 $ - 1/08/2022 31/08/2022 31 2,77666667 $ 524.109 

$ 18.266.603 $ - 1/09/2022 30/09/2022 30 2,93750000 $ 536.581 

$ 18.266.603 $ - 1/10/2022 31/10/2022 31 3,07666667 $ 580.736 

$ 18.266.603 $ - 1/11/2022 30/11/2022 30 3,22250000 $ 588.641 

$ 18.266.603 $ - 1/12/2022 31/12/2022 31 3,45083333 $ 651.362 

$ 18.266.603 $ - 1/01/2023 31/01/2023 31 3,60500000 $ 680.461 

$ 18.266.603 $ - 1/02/2023 28/02/2023 28 3,77250000 $ 643.167 

$ 18.266.603 $ - 1/03/2023 31/03/2023 31 3,85500000 $ 727.650 

$ 18.266.603 $ - 1/04/2023 30/04/2023 30 3,92416667 $ 716.812 

$ 18.266.603 $ - 1/05/2023 31/05/2023 31 3,78416667 $ 714.280 

$ 18.266.603 $ - 1/06/2023 30/06/2023 30 3,72000000 $ 679.518 

$ 18.266.603 $ - 1/07/2023 28/07/2023 28 3,67000000 $ 625.692 
 

Total intereses moratorios a 28/7/223 $ 8.106.312 

Capital  $ 18.266.603 

SON: VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENA Y DOS MIL NOVECIENTOS QUINCE 

M/CTE ………………………………………………………………………………………………….. 

PESOS 
 
 

$ 

 
 

26.372.915 

 
PAGARÉ No. 

 
20220100804 

  

Capital  $ 4.655.156 
 

CAPITAL ABONOS FECHA INICIO FECHA FINAL DIAS 
TASA INTERES 

MORATORIO 

TOTAL INTERÉS 

MORATORIO 
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$ 4.655.156 $ - 17/07/2022 31/07/2023 15 2,66000000 $ 61.914 

$ 4.655.156 $ - 1/08/2022 31/08/2022 31 2,77666667 $ 133.567 

$ 4.655.156 $ - 1/09/2022 30/09/2022 30 2,93750000 $ 136.745 

$ 4.655.156 $ - 1/10/2022 31/10/2022 31 3,07666667 $ 147.998 

$ 4.655.156 $ - 1/11/2022 30/11/2022 30 3,22250000 $ 150.012 

$ 4.655.156 $ - 1/12/2022 31/12/2022 31 3,45083333 $ 165.996 

$ 4.655.156 $ - 1/01/2023 31/01/2023 31 3,60500000 $ 173.412 

$ 4.655.156 $ - 1/02/2023 28/02/2023 28 3,77250000 $ 163.908 

$ 4.655.156 $ - 1/03/2023 31/03/2023 31 3,85500000 $ 185.438 

$ 4.655.156 $ - 1/04/2023 30/04/2023 30 3,92416667 $ 182.676 

$ 4.655.156 $ - 1/05/2023 31/05/2023 31 3,78416667 $ 182.031 

$ 4.655.156 $ - 1/06/2023 30/06/2023 30 3,72000000 $ 173.172 

$ 4.655.156 $ - 1/07/2023 28/07/2023 28 3,67000000 $ 159.455 
 

Total intereses moratorios a 28/7/223 $ 

Capital $ 

SON: SEIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 

M/CTE ………………………………………………………………………………………………….. $ 

 
SUMATORIA TOTAL 

PAGARÉ No. 20210103979 …………………………………………………………………………………… $ 

PAGARÉ No. 20220100804 …………………………………………………………………………………… $ 

$ 

 
SON: TREINTA Y SIETE MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

PESOS M/CTE. ……………………………………………………………………………………….. $ 

2.016.324 

4.655.156 

 
 

6.671.480 

 
 

26.372.915 

6.671.480 

33.044.395 

 

 
33.044.395 

 

 
 

 
Atentamente, 
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 HENRY SOLANO TORRADO 

CAROLINA SOLANO VÉLEZ 
 

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 587 8550 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

carolinasolano27@hotmail.com 

 

ABOGADOS ESPECIALISTAS EN DERECHO COMERCIAL  

Señora 

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 
Presente 

*********************************************** 
 

 
Ref.: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTÁ contra LUIS ALEXIS 

LOPEZ CARVAJALINO. 
 

 
Rad. 2023-00003. 

 
 
Atento saludo, 

 

 

Adjunto a la presente me permito aportar liquidación del crédito, de la obligación 

cobrada dentro del proceso de la referencia, a fecha 31 de julio de 2023. 

 

 

PAGARÉ 654822723.  
 

SALDO CAPITAL DE LA OBLIGACIÓN:     $49.695.449 

INTERÉS CORRIENTE:      $6.001.864 
INTERÉS DE MORA: DESDE 27/12/2022 HASTA 31/07/2023 $22.419.947 

 TOTAL ………………………………………………………            $78.117.260 

 

 

 

Atentamente, 

 
 

HENRY SOLANO TORRADO 

C.C.  13357213 de Ocaña. 
T.P. 22732 del C.S. de la J. 

 
 

Ocaña, 24 de julio de 2023.   
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Doctora

FRANCISCA HELENA PALLARES ANGARITA

Juez Tercero Civil Municipal de Oralidad de Ocaña

Ocaña, Norte de Santander 

E.S.D.

Referencia: RADICADO No. 2023-00131

Demandante: CREDISERVIR

Deamndado: YULIETH MANOSALVA CAÑIZARES

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

PAGARÉ No. 20190105465

Capital 2.209.519$              

 CAPITAL  ABONOS FECHA INICIO FECHA FINAL DIAS 
TASA INTERES 

MORATORIO

 TOTAL INTERÉS 

MORATORIO 

 $     2.209.519  $                       - 1/11/2022 30/11/2022 30               3,22250000  $                71.202 

 $     2.209.519  $                       - 1/12/2022 31/12/2022 31               3,45083333  $                78.788 

 $     2.209.519  $                       - 1/01/2023 31/01/2023 31               3,60500000  $                82.308 

 $     2.209.519  $                       - 1/02/2023 28/02/2023 28               3,77250000  $                77.797 

 $     2.209.519  $                       - 1/03/2023 31/03/2023 31               3,85500000  $                88.016 

 $     2.209.519  $                       - 1/04/2023 30/04/2023 30               3,92416667  $                86.705 

 $     2.209.519  $                       - 1/05/2023 31/05/2023 31               3,78416667  $                86.399 

 $     2.209.519  $                       - 1/06/2023 30/06/2023 30               3,72000000  $                82.194 

 $     2.209.519  $                       - 1/07/2023 25/07/2023 25               3,67000000  $                67.574 

Total intereses moratorios a  25/7/2023 720.984$               

Capital 2.209.519$            

2.930.503$            

2.930.503$            

Atentamente,

JESÚS EMEL GONZÁLEZ JIMÉNEZ, colombiano, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la Cédula de

Ciudadanía No. 13.498.195 expedida en Cúcuta y Tarjeta Profesional No. 205089 del Consejo Superior de la Judicatura,

abogado en ejercicio que obra en este asunto en nombre y representación de la entidad demandante CREDISERVIR, concurro

respetuosamente ante su Honorable Despacho, por medio del presente escrito, con el fin de allegar oportunamente la

liquidación del crédito del proceso en referencia

 Total Intereses moratorios + Capital 

 SON: DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS TRES PESOS M/CTE ……… 
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